CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Praça dos Três Poderes - Anexo IV, Gabinete 550 – 70160-900 – Brasília-DF

 dep.alinesleutjes@camara.leg.br  Telefone: (61) 3215-5550

 Ofício nº 006/2022  Brasília-DF, 20 de janeiro de 2022

 À Sua Senhoria o Senhor
 NEY PATRÍCIO
 Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

 Senhor Presidente,

 1.  Em  atenção  ao  Ofício  nº  1339/2021,  no  qual  encaminha  o  pedido  de
 informações  sobre  as  destinações  de  recursos  ao  Município  de  Foz  do  Iguaçu/PR,  conforme
 Requerimento  nº  832/2021  de  autoria  do  Vereador  Galhardo,  informo,  abaixo,  os  recursos
 indicados e/ou iniciativas de minha autoria, compreendendo ao período de 2019 a 2021:

 ANO  INSTRUMENTO
 DE DESTINAÇÃO

 VALOR
 DESTINADO

 BENEFICIÁRIO  OBJETO  OBS:

 2021  TED -  Termo de
 Execução
 Descentralizada  -
 Direto do Ministério
 da Educação

 R$ 580.000,00  Instituto Federal do
 Paraná - IFPR -
 Campus Foz do
 Iguaçu/PR

 Projeto(s) de
 acessibilidade -
 Campus Foz do
 Iguaçu

 D  estinado em 24/08/2021
 execução direta

 2021  Proposta nº
 033945/2021
 (Contrato de Repasse
 916440/2021)

 R$ 300.017,17  Prefeitura Municipal de
 Foz do Iguaçu

 Recape asfáltico
 de vias urbanas

 Em 15/09/2021, emitido
 Nota de Empenho no Valor
 de R$  287.322,17. A
 Prefeitura deverá apresentar
 os documentos para
 saneamento de Cláusula
 Suspensiva, para
 aprovação/execução da
 obra, conforme Contrato.

 2.  Pelo  exposto,  constata-se  a  destinação  para  benefício  dos  munícipes  de  Foz
 do Iguaçu um  Total de R$ 880.017,17  . Sendo assim coloco meu Gabinete à disposição.

 Atenciosamente,

 ALINE SLEUTJES
 Deputada Federal, Presidente da Comissão de Agricultura e Vice-Líder do Governo no

 Congresso Nacional